
 

1 
 

 

Specifikace sonického kartáčku 

Manuál 

Model: PST001, O-Sonic 
 

Před použitím si prosím pozorně  

přečtěte uživatelský manuál 
 

Varování: 

1. Před každým použitím se ujistěte, zda zařízení není poškozené nebo opotřebené. V 

případě poškození jej nepoužívejte. 

2. Vykazuje-li nabíječka známky poškození, nepoužívejte ji. 

3. Pokud zařízení nese známky poškození, ihned jej přestaňte používat. 

4. Nabíječka nemůže být používána venku nebo v blízkosti extrémně horkých povrchů. 

5. Nepoužívejte během sprchování či koupání. 

6. Pokud jste během posledních dvou měsíců podstoupili operaci úst, dásní nebo zubů, 

poraďte se o použití kartáčku se svým zubním lékařem. 

7. Projeví-li se ve vašich ústech krvácení, obraťte se na svého zubního lékaře, zejména 

pokud trvá déle než 1 týden od začátku používání kartáčku. 

8. Používejte pouze originální výměnné hlavice. 

9. V případě, že máte kardiostimulátor nebo jiné podobné zařízení, konzultujte užití 

kartáčku se svým lékařem. 

10. Produkt je určen pouze k čištění zubů, dásní a jazyka. Nepoužívejte jej k jiným 

účelům. Pokud je pro vás používání kartáčku nepříjemné nebo dokonce způsobuje 

bolest, přestaňte jej prosím používat a obraťte se na svého lékaře. Máte-li jakékoli 

pochybnosti o svém zdraví, konzultujte je s lékařem dříve, než začnete kartáček 

používat. 

11. Tento výrobek není určen pro děti ani pro lidi se sníženými fyzickými, smyslovými a 

mentálními schopnostmi, pokud nejsou pod dohledem kvalifikované osoby. 

12. Uchovávejte výrobek mimo dosah dětí. Nepoužívejte jako hračku. 

13. Napájecí kabel nesmí být odstraněn. Pokud je kabel poškozen, zařízení nesmí být 

používáno. 

  



 

2 
 

Specifikace sonického kartáčku 

Označení produktu: Sonický kartáček 

Provozní napětí: 100 - 240 V/AC 

Výkon: 3W 

Spínač: Dotykový spínač 

Displej: LED 

Obsah zobrazení: Clean (čištění) / Whitening (bělení) /  
/ Soft (jemné čištění) + stav baterie 

Frekvence vibrací: 620000 - 960000 pohybů za minutu 

Provozní doba: Okolo 250 minut 

Nabíječka: Indukční nabíječka 

Doba nabíjení: Okolo 15 hodin 

Nabíjení: 55mA 

Specifikace baterie: Lithiová baterie/14500/600 mAh 

Upozornění: Pokud je baterie málo nabitá, indikátor napájení bliká. 

Vodotěsnost: IPX7 

 

Řešení problémů 

Problém Možné příčiny Řešení 

Pohyby hlavice slábnou. (1) Kartáček je přikládán k 
zubům příliš velkou silou. 
(2) Hlavice je připojena 
příliš blízko k tělu 
kartáčku. 

(1) Snižte tlak. 
(2) Sejměte hlavici z kartáčku. 
Vraťte ji zpět na kolík a mějte na 
paměti, že mezi tělem kartáčku 
a hlavicí musí být mezera. 

Ačkoli byl  
kartáček nabíjen,  

vydržel v provozu jen 
krátkou dobu. 

(1) Tělo kartáčku nebylo 
správně vloženo do 
nabíječky. 
(2) Baterie již není nabitá. 

(1) Ujistěte se, že vkládáte 
kartáček do nabíječky správně  
a pokračujte v nabíjení. 
(2) Pokud jste kartáček 
nepoužívali déle než 6 měsíců, 
před použitím jej bude třeba 
znovu nabít. 
(3) Kontaktuje autorizovaný 
servis. 



 

3 
 

Nabíjení 
1. Baterie je dodávána částečně nabitá. Používejte ji až do úplného vybití a až potom 

použijte nabíječku. 
2. Pokud nepoužíváte kartáček déle než 6 měsíců, nabíjejte jej alespoň 15 hodin. Plně 

nabitý kartáček vydrží až 60 dní bez dalšího nabíjení. 
3. Nabíjejte baterii pouze pokud je zcela vybitá. Pokud není dodržen tento postup, 

životnost lithium-iontové baterie se může zkrátit. 
4. Pokud indikátor nabíjení bliká nepřetržitě několik sekund a kartáček přestane pracovat, 

baterie je vybitá. 
5. Vložte tělo kartáčku do nabíječky a přesvědčte se, že je zapojena do zásuvky. Indikátor 

začne blikat zeleně, což značí probíhající nabíjení. 
6. Během nabíjení indikátor bliká. Jakmile je baterie plně nabitá, indikátor nepřetržitě svítí. 
7. Pokud zůstane kartáček v nabíječce ještě 20 minut po plném nabití, začne se znovu 

automaticky nabíjet. 
8. Alespoň jednou za rok nechte kartáček plně vybít. Odpojte nabíječku ze zásuvky a 

kartáček používejte do té doby, dokud jeho baterie nebude zcela vyčerpaná. 
 

Údržba 
Čištění hlavice: 

1. Po každém použití vyčistěte vlákna hlavice a nechte je uschnout. 
2. Vlákna nevytahujte. 
 

Čištění těla kartáčku: 
1. Tělo kartáčku umyjte vodou a nechte uschnout. 
2. Neponořujte do vody. 
3. Nemyjte horkou vodou (více než 40 stupňů) nebo kyselými čistícími roztoky. 
 

Čištění nabíječky: 
1. Před čištěním odpojte nabíječku ze zásuvky. Údržba zařízení pod napětím může způsobit 

elektrický šok. 
2. Vyčistěte nabíječku vlhkým hadříkem. 
3. Abyste předešli zkratu, zástrčku čistěte pouze suchým hadříkem. 
 

Výměna hlavice 
Zubní lékaři doporučují měnit hlavici kartáčku každé 3 měsíce. 
 

Doporučovaná doba čištění zubů: 
1. Zubní lékaři doporučují, aby každé čištění zubů trvalo 2 minuty. 
Během čištění ucítíte vždy po 30 sekundách pauzu, která signalizuje, že máte přejít k čištění 
další části úst. Tato signalizace zaručuje dosažení maximálního efektu v péči o ústní hygienu.  

 

Použití kartáčku - krok za krokem: 
1. krok: Před prvním použitím nechte kartáček alespoň 15 hodin nabíjet. 
2. krok: Pečlivě nasaďte hlavici na hrot těla kartáčku. Dejte pozor, aby mezi tělem a hlavicí 

zůstala zachována mezera. 
3. krok: Na kartáček naneste zubní pastu, namočte jej, vložte do úst a začněte čistit. 
4. krok: Hlavice kartáčku by měla vůči zubům a dásním svírat úhel 45 stupňů. 
5. krok: Držte kartáček jemně a pomalu s ním pohybujte proti dásním. Netlačte. 
6. krok: Vypláchněte ústa čistou vodou a následně opláchněte i hlavici kartáčku. 



 

4 
 

3 programy pro profesionální čištění: 
Aby mohl být kartáček co nejlépe přizpůsoben vašim potřebám, nabízí 3 režimy čištění: čištění 
(clean), bělení (whitening) a jemné čištění (soft). 
 

Mezi režimy lze jednoduše přepínat tak, aby bylo dosaženo vhodné péče či zkrášlení vašich zubů. 
a. Clean - čištění 
b. Whitening - bělení 
c. Soft - jemné čištění 
 

Paměť režimu čištění 
1. Zapněte kartáček. Jakmile bude pracovat déle než 5 sekund v určitém režimu, nastavení 

si zapamatuje a po příštím zapnutí se znovu spustí ve stejném módu. 
2. Pokud kartáček vypnete přepnutím režimu, po zapnutí se vrátí do přednastaveného 

módu Clean (čištění). 
 

Upozornění: 
1. Nesdílejte hlavici kartáčku s nikým jiným. 
2. Při uložení nabíječky dbejte na to, aby napájecí kabel s adaptérem nebyly těsně 

propleteny. 
3. Nepokládejte na nabíječku kovové předměty (jako jsou mince, sponky apod). 
4. Abyste se vyhnuli případnému požáru, odpojte nabíječku ze sítě pokaždé, když ji 

přestanete používat. 
 

Poznámky: 
Použití zubního kartáčku může způsobit podráždění dásní nebo jejich mírné krvácení. Důvodem 
je, že dásně nejsou zvyklé na tento způsob stimulace. Tyto příznaky obvykle ustoupí během 
jednoho až dvou týdnů. Pokud trvají déle, mohou být jejich příčinou zdravotní problémy. 
V takovém případě je vhodné přestat kartáček používat a poradit se zubním lékařem. 

 

Varování 
1. Neponořujte nabíječku do vody ani jiných tekutin. 
2. Po čištění se ujistěte, že je zástrčka nabíječky zcela suchá, až poté ji můžete znovu zapojit 

do zásuvky. 
3. Tento výrobek obsahuje vestavěnou dobíjecí baterii. Nevkládejte jej do ohně, ani ho 

nezahřívejte. Nenabíjejte, nepoužívejte ani jej nevystavujte vysokým teplotám. 
4. Nesnažte se výrobek zlomit ani jej neohýbejte. Pokud je poškozený takovou činností, 

nepoužívejte jej. 
5. Nesnažte se výrobek sami rozebrat, přetvořit či opravit. 
6. Během nabíjení nenechávejte výrobek v blízkosti silného elektromagnetického pole 

(například indukční vařič). 
 

Záruční list 

Jméno:  

Výrobní číslo:  

Místo nákupu:  

Emailová adresa:  

 


